Comissão Especial de Licitação da Administração Centrai-CPUAC 

REF.: Concorrência n.0 001/2000- CPL/AC 
• Data: 03/05/2000 

Horário: 9:30 horas 

f 
· \ Prezados Senhores, 

( 

Apresentamos em anexo, Proposta Técnica para participação da 
Concorrência em referência, visando fornecimento de 475 (quatrocentos e setenta 
e cinco) equipamentos de Informática- Servidores de Rede, de Desenvolvimento 
e de Aplicação, de acordo com as especificações técnicas constantes do Anexo I, 
as quais estabelecem as características mínimas dos equipamentos. 

Certos de estarmos apresentando produtos da mais alta qualidade e

[...]

Departamento de Licitações 
Av. do Café, 277 -4° andar- torre 8- São Paulo- SP 
Cep 04311-000 PABX (011) 5070-8000- Fax. 5070-9164 
e-ma i/. licit@microtec com. br 

4.3.3 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

ITEM 001 
MARCA: Gateway, Inc. 
MODELO: Gateway ALR 8200 
QUANTIDADE: 234 (Duzentos e Trinta e Quatro) 

SERVIDOR TIPO INT1 

Processador 

microtec 
A marca que entende você 

• Dois processadores Intel Pentium 111, clock de 600 MHz cada. 

Barramento 
• Barramento do sistema de 1 00 MHz. 

Memória Cache 
• 512 Kbytes ECC L2 por processador 

Memória RAM